
２０２２年３月３１日 

お 客 様 各 位 

川崎近海汽船株式会社 

 

【再度のご案内】燃料油価格変動調整金のお知らせ 
＜八戸～苫小牧航路＞ 

 

拝啓 時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社八戸～苫小牧航路の燃料油価格調整金の指標となる２０２２年１月～２０２２年３月期の内航燃料油価格が

決定いたしましたので下記の通りご案内申し上げます。 

なお、２０２２年３月２９日付にて「２０２２年４月～６月期の燃料油価格調整金率」が１８％になる旨を一度ご案

内いたしましたが、２０２２年４月～６月期の燃料油価格調整金率については、経済産業省資源エネルギー庁におけ

る「コロナ感染症及び国際情勢の緊迫化に伴う燃料油価格激変緩和補助金」による価格抑制効果を反映させた設定と

することになりましたので、改めて下記の通りご案内申し上げます。 

何卒ご理解を賜りたく、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 航  路 

八戸～苫小牧航路 

 

２． 調整金の適用期間 

   ２０２２年４月１日～２０２２年６月３０日 

 

３．基準となる適用価格 

弊社適用価格     ７７，２００円／ＫＬ 

※ ２０２２年１月～３月の内航燃料油価格  ８４，３００円／ＫＬ       … ① 

※ 燃料油価格激変緩和補助金による価格抑制効果 ▲７，１００円／ＫＬ（▲７．１円/１Ｌあたり）… ② 

※ ① + ② =      ７７，２００円／ＫＬ 

 

４．調整金率 

   調整金率 １６％ 

※ 現行１４%より１ランクアップ 

※ 激変緩和措置に関する詳細につきましては下記資源エネルギー庁のサイトをご参照ください。 

（https://nenryo-gekihenkanwa.jp/） 

 

 

以 上 

https://nenryo-gekihenkanwa.jp/

